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Remissen 
Stockholms Stad har fått en remiss från Miljödepartementet med 

förslag på lagändringar om avfallshantering. 

Exploateringsnämnden har blivit ombedd att yttra sig kring 

förslaget senast 2021-03-31. Eftersom remisstiden varit kort har  

exploateringskontoret lämnat ett kontorsyttrande direkt till 

kommunstyrelsen (se bilaga 1). 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning miljö och teknik. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret är positivt till att åtgärder görs för att 

försvåra för oseriösa aktörer inom avfallsbranschen. Insatserna 

mot de oseriösa aktörerna bör dock vara riktade mot dem de är 

avsedda för så att inte seriösa aktörer drabbas i onödan. 
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Exploateringskontoret är osäker på om förslaget att ställa krav på 

ekonomisk säkerhet för anmälningspliktiga miljöfarliga 

verksamheter är tillräckligt effektivt. Förslaget kan snarare 

komma att slå hårt mot små aktörer. Det kan finnas anledning att 

överväga även andra infallsvinklar som kan försvåra för oseriösa 

verksamheter att dra på sig en ekonomisk och miljömässig skuld 

i form av avfall.  

 

Exploateringskontoret är tveksamt till flera av de stora 

förändringar som föreslås i miljöprövningsförordningen kopplade 

till verksamheter som hanterar berg-, sten och jordmaterial. 

Förslaget att ta bort undantaget för avfall som ska användas för 

byggnads- och anläggningsändamål riskerar att försvåra för 

återvinningen av berg, sten och jord.  I Stockholm blir sannolikt 

ett stort antal anmälningspliktiga verksamheter istället 

tillståndspliktiga. Exploateringskontoret anser inte att flertalet 

verksamheter som bedriver mekanisk bearbetning av avfall för 

byggnads- eller anläggningsändamål har skäl till att bli 

tillståndspliktiga. 

 

Exploateringskontoret tycker inte heller att fler verksamheter ska 

behöva bli tillståndspliktiga på grund av svårigheten att avgöra 

materialets lämplighet. Utgångspunkter vid bedömningen bör 

snarare vara de effekter som verksamheten har på omgivningen.  

  

Exploateringskontoret anser att fördelarna med förslaget att 

införa en gräns på 30 000 ton/år för jord och berg som får 

bearbetas mekaniskt inom ramen för en anmälan är oklar.  

Exploateringskontoret tycker att det är ett dåligt förslag att 

”avfall för byggnads- och anläggningsändamål” ersätts av 

”betong, icke-förorenad jord och annat icke-förorenat naturligt 

förekommande urschaktat material”. Etablering av så kallade 

masshanteringsytor i Stockholm skulle, med lagförslaget, bli 

tillståndspliktiga, vilket skulle försvårar för återvinningen i 

staden.  

 

Exploateringskontoret ser positivt på förslaget om undantag från 

tillstånds- och anmälningsplikt för viss användning av massor för 

anläggningsändamål. Exploateringskontoret anser att om syftet är 

att förenkla återanvändningen av massor även i urban miljö så 

bör begreppet icke-förorenad jord definieras utifrån denna 

förutsättning. 
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Bilagor 
1. Kontorsyttrande om Promemoria Ordning och reda på 

avfallet, 2021-03-29 

 

2. Promemoria Ordning och reda på avfallet (M2021/00207), 

Januari 2021, Miljödepartementet 

https://www.regeringen.se/490592/contentassets/2139791837

3f483a9b1fedfba85da840/promemoria-ordning-och-reda-pa-

avfallet.pdf 
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